
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 010/2023
DATA: 12/06/2023

DESIGNA COMISSÃO DE GESTORES E RESPONSÁVEIS DE CADA
ESTABELECIMENTO PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATO COM EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE CORTINAS SOB MEDIDA PARA  ATENDER OS
ESTABELECIMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – nomear os servidores abaixo mencionados na composição da comissão
de gestores e responsáveis de cada estabelecimento para acompanhamento e fiscalização de contrato
com empresa especializada na confecção e fornecimento de cortinas sob medida, conforme
especificações e demais condições constantes no Termo de Referência, para atendimento de
necessidades dos estabelecimentos pertencentes a Secretaria de Educação.

Membro: Eliane Maria Valore de Siqueira, gestora Escola Municipal Lua de Cristal, Bairro Barra do Saí. 
Membro: Rosilda da Silva Grabowski, gestora Escola Municipal Euclides Emídio da Silva, Bairro Barra do Saí. 
Membro: Pamela Todesco, gestora da Escola Municipal Claiton Almir Hermes, Bairro São José
Membro: Marciana Arbigaus Eckel, gestora da Escola Municipal Primeiros Passos, Bairro São José 
Membro: Patricia Cristina Toaldo, gestora da Escola Municipal Monteiro Lobato, Bairro Samambaial. 
Membro: Vanessa Dibax, gestora da Escola Municipal Pequeno Arendiz, Bairro Itapema do Norte
Membro: Juliana Rodriguez Villar, gestora Escola e extensão Escola Municipal Ayrton Senna , Bairro Itapema
Membro: Aline Zanela de Almeida, gestora da Escola Municipal Frei Valentim, Bairro Centro 
Membro: Maicon França Fernandes Vieira, gestor da Escola Municipal Gente Feliz, Bairro Centro 
Membro: Daianne Ferreira de Sousa, gestora da Escola Municipal Arco Iris, Bairro Pontal do Norte
Membro: Cristiane do Rocio Venski Scarpin, gestora Escola Municipal Zozimo Neres do Rosário, Bairro Pontal 
Membro: Claudia Nascimento, gestora da Escola Municipal João Monteiro Cabral, Bairro Pontal do Norte 
Membro: Sirlene Caldeira Santim, gestora Escola e extensão da Municipal Alberto Speck, Bairro Sai Mirim.
Membro: Mariangela Faria Cafiero Rodrigues, responsável pelo Centro de Preparo de Alimentação Escolar.
Membro: Francieli Machado, Administradora Escolar da Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Itapoá, 12 de junho de 2023.

Sandra Regina Fernandes da Silva
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 5.859/2023

1


	Artigo 1º – nomear os servidores abaixo mencionados na composição da comissão de gestores e responsáveis de cada estabelecimento para acompanhamento e fiscalização de contrato com empresa especializada na confecção e fornecimento de cortinas sob medida, conforme especificações e demais condições constantes no Termo de Referência, para atendimento de necessidades dos estabelecimentos pertencentes a Secretaria de Educação.
	Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Itapoá, 12 de junho de 2023.
	1

		2023-06-12T14:42:29-0300
	SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA:42195586915




